Cabo com comprimento mínimo de 1m.  
Unidade 15 R$ 16,04 R$ 240,60 

Valor Global R$ 36.706,19 

4. VALOR TOTAL ESTIMADO 

4.1. O valor global admitido para contratação do objeto supracitado, considerando todas as das disposições 

do presente termo de referência é de R$ 36.706,19 (trinta e seis mil e setecentos e seis reais e dezenove 

centavos). 

5. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

5.1. As aquisições deverão ser executados no prazo de vigência do contrato, que será de 12 (doze) meses, 

contados a partir da assinatura do contrato, com a efetiva entrega dos itens nos locais a serem definidos pela

[...]

Normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Emprego – MTE 

13.1.4. Outras normas aplicáveis ao objeto do Contrato. 

14. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. Para efeito desta contratação, o orçamento estimado, correspondente ao critério máximo de 

aceitabilidade do preço global é de: R$ 17.612,50 (dezessete mil e seiscentos e doze reais e cinquenta centavos). 

15. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

15.1. Objeto, especificado e quantitativo constante deste Termo de Referência, são referências a serem 

verificadas de uma forma geral, indispensavelmente deve ser respeitado. Assim, este Termo jamais é exaustivo,